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Tel: 040390120 
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Čakovec, 13.9.2024. 

IZVJEŠĆE O RADU ŠKOLE  

U ŠKOLSKOJ GODINI 2023./2024. 

 

 

U školskoj godini 2023./2024. ostvarene su sve planirane aktivnosti, od posjeta, suradnje, 

terenskih nastava i svih drugih aktivnosti. 

Stručna zastupljenost nastave bila je potpuna, a naša škola je i dalje vježbaonica studentima 

Odsjeka za učiteljske studije Učiteljskog fakulteta Sveučilišta u Zagrebu – središte u Čakovcu 

za Glazbenu kulturu, TZK, Likovnu kulturu, Matematiku, Prirodu i društvo. 

Ministarstvo nam je konačno odobrilo zapošljavanje još jednog stručnog suradnika – 

psihologa, a dugogodišnja pedagoginja se u lipnju vratila s dugotrajnog bolovanja. Zbog 

porodiljnog dopusta imali smo zamjene za učiteljice HJ i EJ. Tražili smo zapošljavanje 

spremačice i administrativnog referenta međutim Ministarstvo nije odobrilo zapošljavanje. 

U razrednoj nastavi jedna učiteljica ostvarila je napredovanje u učiteljicu mentoricu. U 

predmetnoj nastavi zvanje mentora imaju učiteljica  Ruskog jezika i učitelj  Povijesti. 

Savjetnici u predmetnoj nastavi su učiteljica EJ, Informatike, te učitelji TK i TZK. Zvanje 

izvrsnog savjetnika ima učiteljica Geografije. U školi imamo ukupno 3 mentora, 4 savjetnika i 

1 izvrsnog savjetnika te 1  voditelja Županijskog stručnog vijeća i 1 voditeljicu 

Međužupanijsog stručnog vijeća. 

Permanentno stručno usavršavanje učitelja, stručnih suradnika i ravnateljice škole ostvarivalo 

se uključivanjem u seminare i stručne skupove na županijskoj i/ili državnoj razini online ili 

uživo. Održano je ukupno 12 sjednica UV i ostvarene su sljedeće teme stručnog usavršavanja: 

Učiteljice EJ i Informatike održale su predavanje „Postupak prijave za oznaku eTwinning 

kvalitete škole“, učiteljica Geografije održala je predavanje „Godina klime i ugljika – moj 

osobni ugljični otisak“ također je provedena anketa među učiteljima. Crveni križ održao je 

edukaciju za sve djelatnike škole. 

Za komunikaciju među djelatnica koristimo se Teamsom. Na stručnim vijećima održane su 

radionice i predavanja. 

Za sve učitelje i djelatnike organiziran je posjet kazalištu Kerempuh. 

Broj učenika u školi je stabilan. Ne smanjuje se ispod 400 učenika. 
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Imali smo 34 učenika s rješenjima o školovanju po redovnom programu uz prilagodbu 

sadržaja i individualizirane postupke, po redovnom programu uz individualizirane postupke i 

po redovnom programu uz prilagodbu,  od kojih je osmero imalo pomoćnike ( jedan preko 

Udruge Down, dvoje preko Projekta Grada, a ostali preko europskog projekta). 

Pohvalnice su učenici dobili za odličan uspjeh i uzorno vladanje. U predmetnoj i razrednoj 

nastavi bilo je učenika koji su pohvaljeni samo za uzorno vladanje ili samo za odličan uspjeh. 

Knjigom je nagrađeno pet osmaša za odličan uspjeh i uzorno vladanje od 1. do 8. razreda. 

Učenici su za osvojena prva tri mjesta na županijskim  natjecanjima, odnosno za sudjelovanje 

na državnim natjecanjima ili smotrama nagrađeni prigodnim poklonima od strane sponzora 

Jug Moll-a, a za državno natjecanje knjigom od strane škole. 

Za sudjelovanje na Državnoj smotri GLOBE projekata nagrađeno je troje učenika, a za 

izniman uspjeh na Državnom natjecanju iz badmintona, osvojeno 3. mjesto , četiri učenice. 

Na državnim natjecanjima učenici naše škole sudjelovali su još iz : matematike, informatike, 

fizike. 

Također velik broj učenika naše škole plasirao se na državna natjecanja iz atletike (učenice), 

krosa (učenici), plivanja (učenice i učenici), badmintona (učenici), futsala (učenici), košarke 

(učenici). 

Svi učenici su nagrađeni. Nagrade je učenicima podijelila ravnateljica na svečanosti povodom 

Dana škole, dok je nagrade za osmaše podijelila na svečanosti prilikom podjele svjedodžbi. 

Od 4. do 27. ožujka u školi su uspješno provedeni nacionalni ispiti za učenike četvrtih i osmih 

razreda. Iz svih predmeta naši su učenici postigli iznadprosječne rezultate u odnosu na 

cjelokupne rezultate na razini Republike Hrvatske. 

U šk. god. 2023./2024. u školi je provedeno niz školskih, međuškolskih i međudržavnih 

projekata i natjecanja. 

Uz vodstvo učitelja/ica Matematike, Informatike, Biologije, Kemije, Likovne kulture, 

Hrvatskog jezika, Povijesti, Geografije, Engleskog jezika, Razredne nastave ostvareno je niz 

različitih projekata. To su Projekti: Škole za Afriku, Trening životnih vještina, Tjedan 

matematike, Večer matematike, suradnja na projektima s Udrugom oboljelih od celijakije SZ 

Hrvatske, The Amplified Blue Planet, Living with Climate Change, Svi su dani GLOB(E)alni, 

Revolucija digitalne pismenosti, Vježbaonica, Mini rukomet u osnovnim školama, Sportski 

praznici, Iskustvenim učenjem do održivog razvoja, Afganistan, Žene koje su promijenile 

svijet,  Dan BezVeze, Aktivni mladi za svjetliju budućnost, Recikliraj, novu vrijednost kreiraj, 

Škole podrške: učenje za otpornost, inkluziju I mentalno zdravlje, Šah u škole, Oxford 

Reading Club – čitalački klub modernog doba, Socijalna inkluzija u produženom boravku, 

Identifikacija i rad s potencijalno darovitim učenicima. 

Naša je škola i ove školske goine sudjelovala u natjecanju Dabar – međunarodnom natjecanju 

iz informatike i računalnog razmišljanja. 

U ovoj školskoj godini provodili smo Kurikulum Građanskog odgoja i obrazovanja financiran 

od strane Grada Čakovca. 
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Dječji forum je bio izuzetno aktivan. Obilježavanje Dječjeg tjedna bilo je u znaku izbora 

dječje gradonačelnice na sjednici Dječjeg gradskog vijeća. Već tradicionalno je povodom 

Dječjeg tjedna organiziran Krug mira na gradskom trgu na kojem su uz forumaše sudjelovali i 

drugi učenici. 

Izlet svih forumaša s područja grada Čakovca organiziran je u Bajkovitu šumu u Lopatincu 

povodom Međunarodnog dana djeteta. 

Ove školske godine naša škola bila je uključena u projekt “Moje malo kino”. Sudjelovali su 

učenici razredne i predmetne nastave. Projekt je dio europskog projekta “Back to the local 

cinema”. 

Ove godine ponovo smo organizirali Božićni sajam na kojem su sudjelovali svi razredni odjeli 

i produženi boravak. Sajam su pjesmom uljepšalju članovi zbora škole. 

 

Učenici razredne nastave gledali su predstave u sklopu ASSITEJ-a u CZK-u Čakovec. 

Učenici predmetne nastave u CZK-u pogledali su filmove tijekom Revije europskog dječjeg 

filma. 

U školi se učenici sustavno potiču na čitaje. Nakon Školskog natjecanje u znanju i 

kreativnosti “Čitanjem do zvijezda”, u našoj školi održano je županijsko natjecanje. Na 

natjecnaju su sudjelovali i naši učenici. 

Naši učenici uključeni su u projekt “Read Your Way to Better English” i imaju besplatan 

pristup digitalnoj knjižnici Oxford University Pressa i mogućnost sudjelovanja na 

interaktivnim radionicama. 

Četvero učenika sudjelovalo je na Zrinijadi, natjecanju učenika hrvatskih osnovnih škola iz 

mjesta čija je povijest povezana uz obitelj Zrinski. Natjecanje se provodi u organizaciji 

Muzeja Međimurja i Hrvatskog povijesnog muzeja. 

Postignuća i uspjesi naših učenika i učitelja velikim su dijelom rezultat rada na odgojnom i 

obrazovnom planu, te truda koji ulažemo u organizaciju slobodnog vremena učenika. 

Izborni poredmeti u koje su bili uključeni učenici naše škole su : Vjeronauk, Informatika i 

Njemački jezik. 

Pomoć učenicima u učenju ostvarivala se na dopunskoj nastavi. Pomoć u učenju je 

zainteresiranim učenicima razredne nastave ponuđena u sklopu projekta “Zadaću napiši, 

jedinicu izbriši”. 

U školi je djelovalo 20 skupina izvannastavnih aktivnosti: 9 skupina razredne nastave i 11 

skupina predmetne nastave. 

U Školskom sportskom društvu ove školske godine su bili zastupljeni rukomet, odbojka, 

nogomet, atletika, košarka,  stolni tenis i šah. Školu plivanja – obuku neplivača u organizaciji 

Međimurskog školskog sportskog saveza polazili su učenici trećih razreda u drugom 

polugodištu. 

U rad produženog boravka bilo je uključeno 67 učenika 1. i 2. razreda iz četiri razredna 

odjeljenja. 
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Organiziran je u dvije smjene u istom prostoru s preklapanjem u međusmjeni. Osim pisanja 

zadaća, vježbanja i ponavljanja gradiva učenici su u produženom boravku mogli zadovoljiti 

svoj interes i za aktivnostima koje redovna nastava ne obuhvaća. Pratio se plan i program 

školske godine, prigodno su se uređivali panoi/zidovi i prozori, dogovarala pravila ponašanja, 

izvodile radionice, pokusi, učile pjesmice, plesovi, obilježavali prigodni i/ili zanimljivi 

datumi. U brojnim radionicama su izrađivani pokloni za majke i očeve na njihov dan, ukrasi 

za jelku, ukrasi za Valentinovo. U vrijeme Adventa izrađivali su ukrase i dr. koje su prodavali 

na Božićnom sajmu. 

Evaluacija rada PB provodila se prema potrebi tijekom godine, na timskim sastancima učitelja 

PB, a najvrjednija je povratna informacija djece i roditelja. Ona ukazuje na stalni interes za 

upis djece u produženi boravak koji premašuje naše mogućnosti i najbolje govori o kvaliteti 

produženog boravka. 

Provođenje programa promocije zdravlja i osobnog razvoja Trening životnih vještina je, kao i 

u ostalim osnovnim školama Međimurske županije, u suradnji sa ZZJZ i ŽSV za ŠPP 

nastavljeno u četvrtim, petim, šestim i sedmim razredima. Provodili su ga razredni učitelji i 

razrednici, a centralni događaj završetka provođenja na Svjetski dan nepušenja održan je u 

Zgradi Scheier. 

Učitelji TZK provodili su s učenicima niz aktivnosti u okviru projekata Vježbaonica, Mini 

rukomet u osnovnim školama, Sportski praznici kako bi se što više učenika uključilo u 

sportske aktivnosti, odnosno stvaranje navike svakodnevnog tjelesnog vježbanja. 

Stručna služba škole nastavila je rad na povećanju kvalitete života i rada u školi. S učenicima 

se radilo individualno i skupno u cilju odgojnog djelovanja i pružanja psihološke pomoći. S 

učiteljima i roditeljima također se radilo putem redovitih savjetodavno-edukativnih kontakata 

bilo online ili uživo. 

Sve događaje u školi nastojimo zabilježiti na našoj web stranici i na službenoj Facebook 

stranici škole te u lokalnim medijima. Osim učitelja koji ih uređuju sa svojim prilozima 

uključuju se i ostali učitelji. 

Suradnja škole i lokalne zajednice ostvarivala se brojnim akcijama i programima. Od početka 

nastavne godine provedena je akcije Sigurno u prometu, a akcija CK Solidarnost na djelu 

ostvarena je na način da su sudjelovali svi razredi kupovinom bonova Crvenog križa. 

Ove školske godine ostvarili smo književni susret s Božidarom Prosenjakom, a školu je 

posjetio i fotograf i pisac Damir Hoyka. 

Redovito surađujemo s Muzejom Međimurja Čakovec. 

U okviru međunarodnog projekta EKO-fotka radovi naših učenika izabrani su za završnu 

izložbu. 

Uz Dan sv. Ambrozija u prvim razredima ostvaren je Medni dan kojije organiziralo MZO u 

suradnji s Ministarstvom poljoprivrede. 

Naši osmaši posjetili su Vukovar u sklopu programa koji se provodi prema odredbi Vlade RH. 

Krajem nastavne godine ostvarena je škola u prirodi za četvrte razrede i jednodnevne terenske 

nastave za preostale razrede. 
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Od dugogodišnjih suradnika  i ove školske godine smo surađivali s ZZJZ i našom školskom 

liječnicom, CZSS i PU Međimurskom, Učiteljskim fakultetom, osnovnim i srednjim školama, 

dječjim vrtićima, Glazbenom školom, Gradskim uredom CK te drugim ustanovama i 

udrugama u kojima su naši učenici ostvarili posjete i sudjelovali u brojnim zanimljivim 

radionicama. 

Za povezivanje naše škole s lokalnom zajednicom smatramo značajnim sudjelovanje u 

humanitarnim i ekološkim akcijama. Proveli smo akciju prikupljanja tekstila za Humana 

Novu. 

I ove školske godine nastavljen je projekt MZO preko kojeg svi učenici imaju besplatnu 

užinu. 

Briga za profesionalni razvoj i usmjeravanje učenika bila je usmjerena na sve učenike, a 

posebno na osme razrede s kojima se po potrebi provodilo individualno savjetovanje učenika i 

roditelja. Održan je roditeljski sastanak za osme razrede na temu profesionalnog usmjeravanja 

i e-upisa, te su učenici i roditelji bili sustavno obavještavani o svim informacijama.  Srednje 

škole su se učenicima i roditeljima predstavile na zajedničkom predstavljanju u dvorani škole. 

Kvalitetan rad škole praćen je odgovarajućim ulaganjima na planu održavanja, a knjižni fond 

školske knjižnice upotpunjavamo novim naslovima. 

Stalnu brigu vodimo o nabavi potrebne računalne i druge opreme. Neadekvatnu opremu u 

učionicama zamjenjujemo novom, nabavljamo nova nastavna sredstva i vodimo kontinuiranu 

brigu o unutrašnjem uređenju škole. 

Zahvaljujući dobroj informatičkoj opremljenosti škole u šk. god. 2014./2015. uspješno smo 

uveli e-imenike i dnevnike. 

Sredstva za naše potrebe ostvarujemo od Ministarstva znanosti, obrazovanja i mladih, Grada 

Čakovca, donatora s područja grada i županije, te sredstvima od natječaja i nagrada koje 

osvajamo. 

Nastojati ćemo i dalje ostvarivati kvalitetan odgojno-obrazovni rad spremni za daljnje 

izazove. 

 

Ravnateljica: 

Snježana Odak Hrkač, prof. 

 

 

 


